
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.07.2021 с. Тюхтет          № 189-п 

 

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на 

территории Тюхтетского муниципального округа 
 

В соответствии с законом Красноярского края от 05.12.2013 № 5-1912 «О 

порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления 

муниципального контроля», решением Тюхтетского окружного Совета 

депутатов от 27.05.2021 № 2.4-84 «Об утверждении Порядка ведения перечня 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление на территории Тюхтетского 

муниципального округа», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского 

муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории 

Тюхтетского муниципального округа, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, 

и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 года. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                      Г.П. Дзалба 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению администрации  

Тюхтетского муниципального округа  

от 26.07.2021 № 189-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление  

на территории Тюхтетского муниципального округа 

 

№  

п/п  

Наименование вида муниципального контроля, 

осуществляемого на территории Тюхтетского 

муниципального округа 

Наименование и реквизиты 

нормативных правовых актов, 

регламентирующих осуществление 

соответствующего вида 

муниципального контроля  

Наименование органа местного самоуправления Тюхтетского 

муниципального округа, уполномоченного на осуществление 

соответствующего вида муниципального контроля (с 

указанием наименования структурного подразделения органа 

местного самоуправления Тюхтетского муниципального 

округа, наделенного соответствующими полномочиями) 

1 2 3 4 

1 Муниципальный земельный контроль на 

территории Тюхтетского муниципального 

округа 

 

Постановление администрации 

Тюхтетского муниципального 

округа от 25.06.2021 № 160-п  

Отдел земельных и имущественных отношений 

администрации Тюхтетского муниципального округа 

2 Муниципальный жилищный контроль на 

территории Тюхтетского муниципального 

округа 

 

Постановление администрации 

Тюхтетского муниципального 

округа от 26.07.2021 № 188-п 

Отдел жилищной политики, коммунального хозяйства и 

капитального строительства администрации 

Тюхтетского муниципального округа 

3 Муниципальный  контроль за обеспечением 

сохранности автомобильных дорог местного 

значения на территории Тюхтетского 

муниципального округа 

 

Постановление администрации 

Тюхтетского муниципального 

округа от 26.07.2021 № 187-п 

Отдел жилищной политики, коммунального хозяйства и 

капитального строительства администрации 

Тюхтетского муниципального округа 

 

 


